6. Petentul imploră cu supunere să binevoiți a porunci să i se dea pământul înapoi, atât cel defrișat, cât și cel cumpărat amintit mai sus, pentru că este spre paguba sa groaznică și sărăcirea petentului, imploră înapoierea pământului luat gratuit pentru că pământurile mai sus amintite sunt stăpânite de alții, în timp ce petentul prestează slujbele pentru ele, spre marea lui pagubă.

Onoratului și nobilului comitat

smerita slugă
Tânărul Petru Meheș din Ciuhoi

Pe verso: Către onoratul și nobilul comitat

Supusa cerere a tânărului Petru Meheș din Ciuhoi, scris înăuntru, pentru înapoierea pământurilor sale pe care le-a luat onoratul domn Iosif Dluholotzki.

Spectabilis ac magnifice domine consiliarie et vice comes,
Domine domine gratiosissime singulariter colendissime !

Districtus huius Butyniensis malevolorum latronum coniunctionis rumor, et patrorum suorum dolor a tribus, aut quatuor iam septimanis auditur, eosdem utpote ad frugem bonam reddere velle, et clementiam caesareo-regiam anhelare, verum siquidem hactenus de simili eorum vera coniunctione, et intentione minus persuasus fuisset et in claris exstitissem, inde accidit, utpote hodiernum spectabili dominationis vestrae qua superioritati meae, ita universitati facerim mentionem. Iam vero ex quo, de dato diei 12-mo currentis Monyaszam peregrinati domino huiati provisorii armati, utpote, et quidem sufficientibus ad latrocinia instructi numero 35 praedonos obviassent, cumque itineri suo impeditum, omni tamen humanitate, et aestimio ad oppidum Dezna ut ex litteris hicce adnexis videre est, detulissent, minus difficultandum venit, hos forsitam ultronec mala fide agere velle. Cui quidem praeattacto domino provisorii Bukovintzki, et si eas posuerint conditiones, quae certe in anhelationem clementiae regiae, et verae coniunctionis animorum suorum omnimode tendere videntur, nihilominus in maius adhuc robur, et fidem, unus ex iisdem, nomine Dan Petru, recte praevidentibus, una caeteris dominis in commissione hacce existentibus, nomine cunctorum caeterorum latronum ad me oppidem quippe Butyn praesenti facta declaratione comparuit, et quidem: primo hos et similes numero 35 armatos existere. Secundo eosdem recognoscere multorum criminum reos, et originem inctarum esse; tertio eosdem qua similes evidentes latrones clementia regia indigere, et recursum per me, vel etiam medio aliorum superioritatum ad tronum regiam fieri, per eosdem postulari, appromittenter invicem quarto, usque tempus regiae resolutinis ob omnibus illicitis actibus, et expilationibus supersedere velle, quinto, arma quoque fide dignis manibus resignare cuperem dummodo sexto, brachio magistratuali, aut etiam dominali non persequantur, una simul septimo, iuramentum fidelitatis offerentes, quam et octavo, illata a tempore latrociniorum suorum damna, quae vel maxime ex armis consistunt, manibus magistratualibus fideliter etiam resignaturos, ita nono nullam in futurum per eosdem attentanda reveri illicitam actionem, vel minimorum etiam domesticorum damnorum illationem, imo decimo, in apricum dandos domesticos nocturnos grassatores, et autores latronum appromittunt, quam et unodecimo, semet veros in posterum persecutores in omnibus circumstantiis, et offerentibus occasionibus ad mandata, et dispositione inelyto comitatus, quo tamen non applacitato, per superioritatem, et facto ad

cancellariam recursu duodecimo, promissis suis longe contraria minantur, et haec sunt spectabili domine vice comes, quae vi officii comunicanda habeo, haec, quia fors, homo iuvenis, cliensque infimus scribit, ponderosi tamen summenda sunt. Primo enim non ego solus, est cuncti nos habita etiam informatione domini districtualis provisoris perbene scimus, sincero animo et aperto corde per eosdem se appromitti, ego vero simul domini provisor, vel maxime de eorundem coniunctione sincera persuasi sumus, unde factum est, ut titulatis dominis utpote: spectabili domino direttore domini fiscali Török, domino iudici nobilium Tahy et iuratore Csomor insimul constitutus, et negotium ist hoc concentrates adinvenerimus, recursum quidem in similibus rerum circumstantiis, via cancellariae fieri posse, non solum per me, qua publicum officialem magistratualem, sed et quemcunque alium privatum verum censuimus, per prius cum spectabili dominationi vestrae comunicandum, qui ut speramus ex eo periculum esset, in mora, minus rem per spectabilem dominationem vestram difficultari, imo forsitam per ipsam magnificam dominationem vestram sacratissimae suae maiestati quam citissime repraesentandam spectabili domini vice comes minus dubito, quin iudicio meo, et intentioni mese multa contraria per magnificam dominationem vestram non observantur, verum, posteaquam casus hic genuinus fide dignusque esset, sicque recursus, aut medio mei, aut aliorum, non fieret, periculosae consequentiae tam a misera contribuente plebe, quam et a me, vel maxime praetimentae venirent, humillime tam in tranquillitatem publicae pacis, quam etiam evitacionem mihi inferendae necis orandam habeo magnificam dominationem vestram quatenus praehabitis conditionibus, vel recursus per magnificam dominationem vestram fiat, vel medio mei si factus fuerit, non difficultetur. Periculum enim et actu est, sed multo maius timendum, dum post cras utpote 17-a huius, eosdem assecurare non queam, huic negotio spectabili dominus director habitis suis motivis, quorum semet immittere nolit, quam et dominus fiscalis Török, qua et officio alterius sententiae existere debens, scrupulum summere non dignetur, minus enim ideo, quasi res via simili prosequi non posset, aut vero inclyto comitatus subsumotionem pateretur, non agunt, verum quia forsitam mihi optime incumberet, et ego ipse in futuram mei cautelam, aliis quoque habitis principiis rem cancellarii humillime instarem, gratiis commendatus persevero cum omni veneratione

Spectabilis, ac magnificae dominationis vestrae